
Het amendement “Leg de rekening niet bij de 
inwoner” wordt verworpen met 2 stemmen vóór 
(RRR) en 18 stemmen tegen (GB, GL, VVD, D66, 
PvdA, CDA en PRD).

    

Amendement ‘Leg de rekening niet bij de inwoner’

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 26 oktober 
2024, behandelend ageendapunt 10, Benoeming wethouders;

Constaterende dat:

 Er voor de bezoldiging van 4de fte wethouder geen dekking is gevonden voor 
het jaarsalaris van €110279,- exclusief de reiskosten, pensioenafdracht en 
wachtgeldverplichting;   

 De wachtgeldvoorziening van de 4de fte wethouder zorgt voor nog meer extra 
financiële druk op de gemeente Renkum;

 De gemeente Renkum weer voor een hele grote bezuiniging staat en moeilijke 
keuzes ten koste van de inwoners gemaakt moeten worden;

 In de Meerjarenbegroting slechts dekking voor 3 fte wethouders is opgenomen 
en deze fte 4de wethouder extra bezuinigingen van minimaal 450K met zich 
meebrengt die ten laste komen van de inwoners.

Overwegende dat:

 Het niet uit te leggen is aan de organisatie, dat we bezuinigingen zoeken in 
het P budget en formatie maar wel een fte 4de wethouder kunnen aanstellen;

 De inwoners het vertrouwen in de Renkumse politiek steeds meer verliezen als 
we een 4de fte wethouder aanstellen en daarvoor bv. de woonlasten moeten 
verhogen of moeten bezuinigen op de leefbaarheid;

Besluit:
 Het volgende beslispunt aan het dictum toe te voegen.

- In te stemmen met 3,2 fte wethouder formatie, dit zou voor het restant 
van deze raadsperiode neerkomen op 0,8 fte per wethouder.

De fractie van:
Renkum Rechttoe Rechtaan

https://raad.renkum.nl/Vergaderingen/Gemeenteraad/2024/26-september/20:00/Benoeming-wethouders/Agendapunt-10-Amendement-RRR-Leg-de-rekening-niet-bij-de-inwoner.pdf
https://raad.renkum.nl/Vergaderingen/Gemeenteraad/2024/26-september/20:00/Benoeming-wethouders/Agendapunt-10-Amendement-RRR-Leg-de-rekening-niet-bij-de-inwoner.pdf

